
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « <0 9 »______06 гОЬРш 6 ОН <6

О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 08.07.2019г. № 1455 «Об утверждении 
муниципальной программы «Переселение в 2019-2025 
годах граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Кыштымского городского округа»

На основании постановления Правительства Челябинской области от 
27.02.2020 г. № 71-П «О внесении изменений в постановление 
Правительства Челябинской области от 29.03.2019 г. N 158-П», на основании 
Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 

округа от 08.07.2019г. № 1455 «Об утверждении муниципальной программы 
«Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Кыштымского городского округа» следующие изменения:

1) в паспорте программы раздел «Этапы и сроки реализации 
программы» изложить в следующей редакции:

Этапы и сроки 2019-2025 годы
реализации I этап с 25.03.2019- по 31.12.2019г.г.
программы II этап с 01.01.2020 - 31.12.2020г.г.

III этап с 01.01.2021 - 31.12.2021г.г.
IV этап с 01.01.2022- 31.12.2022г.г.
V этап с 01.01.2023-31.12.2023г.

2) в паспорте программы раздел «Финансовое обеспечение 
программы» изложить в следующей редакции:___________________________
Финансовое Общий объем финансирования Программы -  571 794 591,06
обеспечение в том числе средств:
программы Фонда - 502 041 930,00 <*> рублей;

Областного бюджета -  62861020,00 <**> рублей;
местного бюджета 6891641,06 <***> рублей



Объем финансирования программы в 2019 
54 267 360,00 рублей, в том числе за счет средств: 
Фонда 43 405 890,00 рублей 
областного бюджета -  10 851 470,00 рублей; 
местного бюджета -  10 000,00 рублей.
Объем финансирования программы в 2020 году -  
105421541,06 рублей, в том числе за счет средств: 
Фонда -  82 203 400,00 рублей 
областного бюджета- 20 550 900,00 рублей; 
местного бюджета -  2667241,06 рублей.
Объем финансирования программы в 2021 году -  
98 857 700,00 рублей, в том числе за счет средств: 
Фонда 75 714 600,00 <*> рублей 
областного бюджета -  18 928 700,00 <*>рублей; 
местного бюджета- 4 214 400,00 <***> рублей. 
Объем финансирования программы в 2022 году -  
107 059 220,00рублей, в том числе за счет средств: 
Фонда 102 776 820,00 <*>рублей 
областного бюджета -  4 282 400,00 <**> рублей;
местного бю дж ета-.............  <***> рублей.
Объем финансирования программы в 2023 году -  
206 188 770,00рублей, в том числе за счет средств: 
Фонда 197 941 220,00 <*>рублей 
областного бюджета -  8 247 550,00 <**> рублей; 
местного бю дж ета-.............  <***> рублей.

3) в паспорте программы в разделе «Ожидаемые результаты 
реализации программы» цифры «646», заменить цифрами «963».

4) пункт 19 описательной части Программы изложить в новой 
редакции:

«19. Для предоставления на территории муниципального образования 
Кыштымский городской округ 963 гражданам жилых помещений общей 
площадью 13806,94 кв.метра требуется в 2019-2025 годах всего: 
571794591,06 руб., в том числе за счет средств Фонда -  502041930,ООрублей; 
областного бюджета -  62861020,ООрублей, местного бюджета -  6891641,06 
рублей, в том числе:

в 2019 году всего: 54267 360,00 рублей, в том числе за счет средств 
Фонда -  43 405 890,00 рублей, областного бюджета -10 851 470,00 рублей; 
местного бюджета -  10 000,00 рублей;

в 2020 году- 105 421 541,06 рублей, в том числе за счет средств Фонда 
82 203 400,00 рублей, областного бюджета -  20 550 900,00 рублей; местного 
бюджета-2667241,06 рублей;



в 2021 году -  98 857 700,00 рублей, в том числе за счет средств Фонда 
75 714 600,00 рублей, областного бюджета -  18 928 700,00 рублей; местного 
бюджета -4 214 400,00 рублей;

в 2022 году- 107 059 220,ООрублей, в том числе за счет средств Фонда 
102 776 820,00 рублей, областного бюджета -  4 282 4000,00 рублей, 
местного бюджета -  0 рублей;

в 2023 году - 206 188 770,ООрублей, в том числе за счет средств Фонда 
197 941 220,00 рублей, областного бюджета -  8 247 550,00 рублей; местного 
бюджета-0 рублей.

Объем финансирования мероприятий Программы за счет средств 
местного бюджета определяется в соответствии с решением Собрания 
депутатов Кыштымского городского округа на соответствующий 
финансовый год.

Объем долевого финансирования консолидированного бюджета 
Челябинской области при реализации Программы с финансовой поддержкой 
Фонда составляет на весь период Программы 4 процента, а доля Фонда -  96 
процентов.».

5) таблицу 1 к программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского 
округа» план мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2017 года 
изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

6) таблицу 3 к программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского 
округа» планируемые показатели переселения граждан из аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2017 
года изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 
постановлению);

7) приложение 1 к программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан
из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского 
округа» планируемые показатели (индикаторы) муниципальной программы 
«Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Кыштымского городского округа» изложить в новой
редакции (приложение 3 к настоящему постановлению);

8) приложение 3 к программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан
из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского 
округа» финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
«Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Кыштымского городского округа», изложить в новой
редакции (приложение 4 к настоящему постановлению);

9) приложение 4 к программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского 
округа» финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
муниципальной программы «Переселение в 2019-2025 годах граждан из



аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского 
округа» изложить в новой редакции (приложение 5 к настоящему
постановлению);

10) приложение 6 к программе «Переселение в 2019-2025 годах 
граждан из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского 
городского округа» перечень многоквартирных домов подлежащих 
включению в программу Переселение в 2019-2025 годах граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского 
округа» изложить в новой редакции (приложение 6 к настоящему
постановлению).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника жилищного отдела администрации Кыштымского городского 
округа Лапшенкову Е.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному 
строительству Гурцкая Р.Р.

Г лава Кыштымского городского округа

YU\ Людмила
\ а \ .

Александровна 
Щ 2020.06.30

ШеболаеваЛд

14:17:25 + 05 '00 '



Ж !
ЖПриложение 6

порт-ановлению администрации Кыштымского городского округа ота
2020г. Приложение

6 к Программе
"Переселение ы 2019-2025 годах граждан их аварийного жилищною фонда на 

территории Кыштымского городского округа"

Перечень многоквартирных домов подлежащих включению в Программу " Переселение в 2019-2025 годах граждан их аварийного 
жилищного фонда на территории Кыштымского городского округа"

№
п/п

Адрес многоквартирного дома, признанного 
аварийным

Документ подтверждающий 
признание многоквартирного дома 

аварийным

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
ок

он
ча

ни
я 

пе
ре

се
ле

ни
я

П
ла

ни
ру

ем
ая

 д
ат

а 
сн

ос
а/

 р
ек

он
ст

ру
кц

ии
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 д
ом

а

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

ж
ит

ел
ей

 в
се

го

Чи
сл

ен
но

ст
ь 

ж
ит

ел
ей

, п
ла

ни
ру

ем
ы

х 
к 

пе
ре

се
ле

ни
ю

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
 

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 д
ом

а

Количество расселяемых жилых 
помещений

Расселяемая 
площадь жилых 

помещений

Расселяемая площадь жилых 
помещений

всего

в том числе в том числе

номер дата ча
ст

на
я

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

вс
ег

о

ча
ст

на
я

со
бс

тв
ен

но
ст

ь

му
ни

ци
па

ль
на

я
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

человек человек кв метров едсниц кв. метров кв метров

1 2 3 4 5 в 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Итого по МО 957 957 9221,87 380 227 153 9221,87 5426,4 3795,47

1 ул Вайнера, 7 426 19 02.2013 31 12.2019 31.12.2020 27 27 436,6 8 4 4 436,6 215,3 221,3

2 ул. Вайнера, 8 426 19.02.2013 31.12.2019 31.12.2020 42 42 563.9 12 4 8 563,9 192,9 371

3
ул Вайнера, 9 426 19.02 2013 31.12 2020 49 49

482,6
22 11 11 482,6 231,5 251,1

4 ул. Вайнера, 11 426 19.02.2013 31 12.2020 34 34 530,5 13 8 5 530,5 235,2 295,3

5 ул Буддымская, 14 426 19.02.2013 31 12.2020 23 23 236,4 8 3 5 236,4 83,2 153,2

6 ул Калинина, 227-3,4 решение суда 
10.07 2013 16 08.2013 31 12.2019 7 7 59 2 1 1 59,00 24,1 34,9

7 ул Калинина, 1 2670 26 09.2013 31.12 2020 27 27 377,6 8 7 1 377,6 332,70 44,90

8 ул Вайнера, 4 3737 31 12.2013 31 12.2020 30 30 436,7 16 10 6 436,7 298,10 138,60

9 ул Вайнера, 6 3737 31 12.2013 31.12.2020 34 34 453,4 12 8 4 453,4 302,60 150,80
10 ул Вайнера, 34 3737 31 12 2013 31 12 2019 31 12.2020 33 33 425,1 10 5 5 425,1 222.40 202.70
11 ул Кольцова, 1 3737 31.12.2013 31 12.2021 39 39 590,4 12 10 2 590,4 487,10 103,30
12 ул Кольцова, 2 3737 31.12.2013 31 12.2021 34 34 641,8 12 11 1 641,8 584,40 57,40
13 ул Кольцова, 3 3737 31.12.2013 31.12.2021 37 37 414,6 12 11 1 414,6 379,40 35,2
14 ул Огнеупорная, 10 3737 31 12.2013 31 12.2021 25 25 394,37 10 5 5 394,37 246,10 148,27
15 ст. Графитовая. 1 3737 31.12.2013 31.12 2021 36 36 440,5 9 4 5 440,5 209,4 231,1
16 ст Графитовая. 2 3737 31 12.2013 31.12 2020 5 5 174,3 4 2 2 174,3 96,3 78
17 ст Графнтовая, 3 3737 31.12.2013 31 12.2019 31.12.2020 4 4 70,7 2 0 2 70,7 0 70,7
18 ул. Мира, 17, пос Тайгинка 3737 31 12.2013 31.12.2022 30 30 391,7 17 13 4 391,7 307,6 84,1

19 ул. Гузынина, 36-1,2 3737 31 12.2013 7 7 88,4 2 1 1 88,4 39,8 48,6
20 ул. Демина 9а 3737 31.12.2013 31 12.2022 19 19 451,9 8 7 1 451,9 384,2 67,7
21 ул Нязепетровская, 3 3737 31.12.2013 31.12.2022 23 23 183,3 9 6 3 183,3 129,3 54

22 ул Нязепетровская, 5 3737 31.12.2013 31.12.2022 16 16 316,2 10 7 3 316,2 120 196,2

23 ул Нязепетровская, 9 3737 31.12.2013 31.12.2022 26 26
322,2

10 6 4 322,2 185,8 136,4

24 ул. Нязепетровская, 18 3737 31.12.2013 31.12 2022 15 15 372,1 13 0 13 372,1 0 372,1

25 ул Металлистов, 21 3737 31.12.2013 31.12.2022 20 20 256,9
_____Ч____ 2 10 256,9 44,8 212,1



26 ул Мира, 4, г Кыштым 3737 31 12 2013 31 12 2022 4 4 110,7 3 2 1 110,7 74.2 36.5

1 ТНПГ А куля, 3 3639 31 12 2023 34 34 530 9 5 4 530 253.2 271,8

2 ул Буллымекая, 12 3639 31.12.2014 31 12.2023 10 10 265,3 4 4 0 265,3 265,3 0
1 пос. Северный ул. П Коммуны, 3 2589 27.02 2015 31 12 2021 4 4 86 3 2 1 86 43,2 42,8
2 пос. Северный ул. Некрасова, 22 2589 27.022015 31 12 2023 12 12 153,2 6 2 4 153,2 99,9 53,3

3
ул Вайнера, 2

837
27 03 2015 31 12 2019 31 12.2020

21 21
468,4

13

8 5

468.4 298,5
169,9

4 ул Вайнера, 3 837 27.03 2015 31 12 2023
32 32 466,3

12
3 9

466,3 351,3 115

5 пос. Северный, ул. Спорта 7 837 27 03.2015 31 12 2023 13 13 167,2 6 3 3 167,2 79.4 87.8

6 пос. Северный, ул. П Коммуны 2 837 27 03.2015 31.12 2023
4 4 110,7 3 2 1

110,7 74,2 36,50

7
ул Школьная 3 837

27.03.2015
31 12 2023

28 28 469,8
12

10 2
469,8 391,8

78,00

8 ул Школьная 5 837 27.03 2015 31 12 2023
29 29 467,5 12 8 4 467,5 31 1,10 156,40

9 ул Ленина 31 г. Кыштым 837 27.03.2015 31 12 2023 39 39 585,5 12 11 1 585,5 559.77 25,73
10 ул ЧГРЭС9 2791 29 09 2015 31 12 2023 7 7 101,9 3 1 2 101,9 33,80 68,10

I I ул Спортивная, 2, 3353 07.122015 31 12 2023 37 37 637,27--"“ ) 16 16 0 637,27 637,27 0,00

1 ул Кирова, 5 1583 25.05 2016 31 12 2023 3 _____ . '3 6 ,1  У 1 0 1 36,1 0 36,1

2 ул Будды мекая, 6 2092 09 09 2016 31.12 2023 38 У '' 38 12 4 8 466.1 311,8 154,3

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству Р.Р. Гурцкая

Л



Приложение 5
к постановлению администрации Кыштымского городского

от <йЯ » Р у _________ 2020г

Приложение 4 
к муниципальной программе

«Переселение в 2019-2025 годах граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского

городского округа»

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников 
на реализацию муниципальной программы ««Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда на территории

Кыштымского городского округа»

Статус Наименование муниципальной 
программы

Источники
финансового
обеспечения

Оценка расходов 
(руб.), годы

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
программа «Переселение в 2019-2025 годах 

граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории 
Кыштымского городского 
округа»

Всего 54267360,00 105421541,06 98857700,00 107059220,00 206188770,00 - -
средства
Фонда

43405890,00 82203400,00 75714600,00 102776820,00 197941220,00 - -

областной
бюджет

10851470,00 20550900,00 1 8928700,00 4282400,00 8247550,00 - -

местный
бюджет

10 000,00 2667241,06 4214400,00
'

-

Заместитель Главы Кыштымского городского по капитальному строительству Р.Р. Гурцкая



Приложение 4
к постановлению администрации Кыштымского городского

от «Ж  » О б_________ 2020г

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Переселение в 2019-2025 годах фаждан из 
аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского

городского округа»

Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского

городского округа»

Статус Наименование
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (руб.)

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Програм
ма

итого

«Переселение в 2019- 
2025 годах фаждан 
из аварийного 
жилищного фонда на 
территории 
Кыштымского 
городского округа»

МУ «Отдел капитального 
строительства Кыштымского 

городского округа»
238 0501 980F398010 612 13661902,00 56807015,

50

Комитет по управлению 
имуществом администрации 

Кыштымского городского 
округа

241 0501 980F398010 412 40605458,00 48986256,
00

54267360.00 1057932
71,50

988577
00,00

1070592
20,00

2061887
70,00

- -

Заместитель Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству Р.Р. Гурцкая



Приложение 3
к постановлению администрации Кыштымского городского

от <<Л9 » 0 6 _______2020г.
Приложение 1 

к муниципальной программе 
«Переселение в 2019-2025 годах граждан из 

аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского
городского округа»

Планируемые показатели (индикаторы) муниципальной программы 
«Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного фонда на территории Кыштымского городского округа»

№
п/п

Наименование цели (задачи) Показатель (индикатор) 
(наименование)

Един 
ица 

изме 
ре ни 

я

Значения показателей Отношени

Итого
на

31.12.
2019

Итого
на

31.12.
2020

Итого на 
31.12. 
2021

Итого
на

31.12.
2022

Итого
на

31.12.
2023

Итого на 
31.12. 
2024

Итого
на

31.12.
2025

показател
я

по следнег 
о год 

реализаци 
и

программ 
ы к

отчетному
году

Цель Программы
1 Уменьшение аварийного 

жилищного фонда 
Кыштымского городского 
округа, признанного 
аварийным и подлежащим 
сносу по состоянию на 01 
января 2017 года

Показатель Программы № 1: 
количество снесенных 
жилых домов аварийного 
жилищного фонда 
Кыштымского городского 
округа

шт. 5 10 10 13 13 51

Задачи Программы
1 уменьшение общей площади 

жилых помещений 
аварийного жилищного фонда 
Кыштымского городского 
округа, признанного 
аварийным и подлежащим 
сносу ПО состоянию на 01 
января 2017 года

Показатель Программы № 2: 
общая площадь квадратных 
метров снесенных 
аварийных жилых домов

кв.м. 1425,0 2699,09 2484,3
5

2296,07 43737,75 13806,96



Формирование жилищного % 100 100 100 100 100 - - 100
2 фонда, необходимого для 

переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

3 обеспечение жилищных прав 
граждан, проживающих в 
жилых помещениях 
муниципального жилищного 
фонда, находящихся в 
аварийных многоквартирных 
домах

Показатель Программы № 3: 
Количество граждан, 
переселенных из 
занимаемых по договорам 
социального найма жилых 
помещений, признанных 
аварийными и подлежащим 
сносу по состоянию на 01 
января 2017 года

чел. 17 33 18 32 40 140

4 обеспечение жилищных прав 
собственников изымаемых 
жилых помещений, в 
аварийных многоквартирных 
домах, путем создания 
условий для обеспечения 
альтернативности в выборе 
способа переселения

Показатель Программы № 4: 
количество собственников 
жилых помещений, 
переселенных из жилых 
помещений, признанных 
аварийными и подлежащим 
сносу после по состоянию 
на 01 января 2017 года

чел 18 48 42 43 77 228

/Заместитель Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству



к постановлению админис;истоадии Ki
•иЯ-'-Ок

Приложение 1 
ии Кыштымского городского округа от

Ч ____2020 №
Таблица 1

к программе «Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории Кыштымского городского округа»

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2017 года

Л* п/п Наименование* муниципального 
образования

Чи
сл

о 
жи

те
ле

й,
 п

ла
ни

ру
ем

ых
 к

 п
ер

ес
ел

ен
ию

Количество расселяемых жилых помещений Расселяемая площадь жилых помещений Источники финансирования программы

Справочно

Расчетная сумма экономии бюджетных 
средств

Возмещение части стоимости жилых 
помещений

вс
ег

о

в том числе

вс
ег

о

в том числе

вс
ег

о

в том числе

2
8

в том числе

вс
ег

о

в том числе:
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

гр
аж

да
н

I

1
1
1

3
яя= со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

гр
аж

да
н

му
ни

ци
па

ль
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь

за
 сч

ет
 с

ре
дс

тв
 Ф

он
да

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

Че
ля

би
нс

ко
й 

об
ла

ст
и

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 м

ес
тн

ог
о 

бю
дж

ет
а

за
 с

че
т п

ер
ес

ел
ен

ия
 г

ра
жд

ан
 п

о 
до

го
во

ру
 о

 
ра

зв
ит

ии
 за

ст
ро

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

за
 с

че
т 

пе
ре

се
ле

ни
я 

гр
аж

да
н 

в с
во

бо
дн

ый
 

му
ни

ци
па

ль
ны

й 
жи

ли
щ

ны
й 

фо
нд

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 с

об
ст

ве
нн

ик
ов

 ж
ил

ых
 

по
ме

щ
ен

ий

за
 с

че
т с

ре
дс

тв
 и

ны
х 

ли
ц 

(и
нв

ес
то

ра
 н

о 
ДР

ЗТ
)

человек единиц единиц единиц кв метров кв. метров кв. метров рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей
1 2 3 А 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего по программе переселения, в
рамках которой предусмотрено 963 368 228 140 13 806,96 9 091,97 4 716,67 571 794 591,06 502 041 930,00 62 861 020,00 6 891 641,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
финансирование за счет средств
Фонда. В том числе:
Всего по этапу 2019 года 115 35 18 17 1 589,70 630,60 959,10 54 267 360,00 43 405 890,00 10 851 470,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2020 года 183 81 48 33 2 699,09 1 574,60 1 124,49 105 421 541,06 82 203 400.00 20 550 900,00 2 667 241,06

Всего по этапу 2021 года 175 60 42 18 2 484.35 1 859,74 624,61 98 857 700,00 75 714 600,00 18 928 700,00 4 214 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2022 года 183 75 43 32 2 296,07 1 441,29 854,78 107 059 190,00 102 776 8^0,00 4 282 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего по этапу 2023 года 307 117 77 40 4 737,75 3 585,74 1 152,01 206 188 770,00 19 J ^ f 220,00 8 247 5 50,ОС)/' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Зместитель Главы Кыштымского городского округа но капитальному строительству Р.Р. Гурцкая



Приложение 2
к постановлению администрации Кыштымского городского округа от ,

" Об 2020 № /  Y l /
Таблица 3 к

программе "Переселение в 2019-2025 годах граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории Кыштымского городского округа"

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым по состоянию на 1 января 2017 года

№
п/п

Наименование муниципального 
образования

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022
год

2023
год

2024
год

2025
год всего

кв. метров кв. метров кв. метров кв. метров кв. метров кв. метров кв. метров кв. метров человек человек человек человек человек человек человек человек

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18

Всего по программе переселения, в рамках 
которой предусмотрено финансирование за счет 
средств Фонда. В том числе:

1 589,70 2 699,09 2 484,35 2 296,07 4 737,75 0,00 0,00 13 806,96 101 183 175 183 307 0 963

Всего по этапу 2019 года 1 589,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 589,70 115 0 0 0 0 0 0 115

1 Кыштымский городской округ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 0 0 0 0 0 0 0

Всего по этапу 2020 года 0,00 2 699,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 699,09 0 183 0 0 0 0 0 183

2. Кыштымский городской округ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 183 0 0 0 0 0 0

Всего по этапу 2021 года 0,00 0,00 2 484,35 0,00 0,00 0,00 0,00 2 484,35 0 0 175 0 0 0 0 175

Кыштымский городской округ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 175 0 0 0 0 0

Всего по этапу 2022 года 0,00 0,00 0,00 2 296,07 0,00 0,00 0,00 2 292,07 0 0 0 183 0 0 0 183

4 Кыштымский юродской округ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0 0 183 0 0 0 0

Всего по этапу 2023 года 0,00 0,00 0,00 0,00 4 737,75 0,00 0,00 4 737,75 0 0 0 0 307 0 0 307

4. Кыштымский городской округ 0,00 0,00 0,00 0,00 4 737,75 0,00 0,00 4 737,75 уФ 0 0 0 307 0 0 0

/ /Заместитель Главы Кыштымского городского округа по капитальному строительству Р.Р. Гурцкая


